
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

Il Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Isabella Montagnese- mail: isabella.montagnese@istruzione.it 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA relativo al 

triennio 2022/2023- 2023/2024 e 2024/2025 sottoscritto in data 27/01/2022; 

VISTA l’OM n. 36 del 01/03/2023 riguardante la mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

per l’a.s. 2023/24; 

VISTO il decreto prot. n.6006 del 24.05.2023 con il quale sono stati pubblicati gli esiti della 

mobilità per l’a.s. 2023/2024 per il personale docente; 

VISTO il D.Lgs. n° 196 del 30.06.2003 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali n°2016/679; 

VISTE le linee guida del Garante per la protezione dei dati personali del 14.06.2007 e del 

12.06.2014; 

VISTA la dotazione organica del personale docente della scuola primaria per l’a.s. 2023/2024 e 

tenuto conto dei posti disponibili; 

VISTO il decreto prot. n.7254 del 21.06.2023 con il quale sono state effettuate le rettifiche ai 

movimenti per la scuola primaria per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA la segnalazione pervenuta in data 03.07.2023 dalla docente di scuola primaria FILIPPELLI 

TERESA, titolare su IC Amendolara (CSIC85200V), tipo posto sostegno, nella quale quest’ultima 

contestava il rientro presso l’IC di Amendolara (CSIC85200V), sostenendo di avere diritto ad altra 

sede, alla luce della domanda di mobilità presentata e del bollettino dei movimenti; 

EFFETTUATE le dovute verifiche e analizzata la documentazione necessaria; 

RITENUTO di non poter comunicare l’avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 della L. 241/90 

per esigenze di urgenza e che, comunque, ciò non avrebbe determinato un contenuto diverso del 

presente provvedimento; 

RITENUTO dunque, di dover procedere in autotutela, alla rettifica dei trasferimenti del personale 

docente di scuola primaria per l’a.s. 2023/2024 per l’ambito territoriale di Cosenza al fine di 

legittimare la procedura di mobilità in questione; 

VISTA la disponibilità di posti all’esito delle operazioni di mobilità del personale docente della 

scuola primaria per l’a.s. 2023/2024 e tenuto conto del contingente di posti accantonati per le 

successive operazioni di immissione in ruolo; 

mailto:isabella.montagnese@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

Il Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Isabella Montagnese- mail: isabella.montagnese@istruzione.it 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

 

 

DISPONE 

 

 

    Art. 1) Il trasferimento della docente FILIPPELLI TERESA che ottiene IC Corigliano Erodoto    

    (CSIC8AH00B), tipo posto EH, in luogo di IC Amendolara (CSIC85200V), con punti 31; 

Art. 2) Questo A.T. provvederà alle opportune modifiche al SIDI della posizione della docente 

interessata; 

Art. 3) Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento giuridico vigente. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Loredana Giannicola 

 

 

 

 

 

Alla docente Filippelli Teresa mediante pubblicazione sul Sito Istituzionale 

Al Sito Istituzionale  

 

mailto:isabella.montagnese@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

	Ministero dell’Istruzione e del Merito Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza
	IL DIRIGENTE
	Loredana Giannicola


		2023-07-05T11:10:28+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2023-07-05T13:39:10+0200
	protocollo




